

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”

Processo n.º 000062.2017.020.01

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2017

Objeto da Licitação: Aquisição de moveis, equipamentos e assessorios de informática, e eletrodomésticos em geral para serem utilizados pela prefeitura municipal de floresta do Araguaia - PA e suas secretarias, exercício 2017. Licitação regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, a Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações da Lei n.º 8.883/94.

O Prefeito Municipal de Floresta do Araguaia – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, **acatando** o julgamento do certame Licitatório Pregão Presencial n.º 023/2017 em que o Pregoeiro “Advaldo Rodrigues da Silva” julgou, e apontou como vencedora do certame as empresas: **LUMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ: 00.915.892/0001-50, M. COELHO DOS SANTOS & CIA LTDA, CNPJ: 01.766.239/0002-10, OMEGA INFORMATICA COMERCIO LTDA – ME, CNPJ: 13.624.561/0001-03 e a empresa ROMA SHOPPING LTDA – ME, CNPJ: 10.584.254/0001-58**, onde foi vencedora do certame em epígrafe conforme abaixo os lotes, itens e valores abaixo especificados:

ROMA SHOPPING LTDA – ME, CNPJ: 10.584.254/0001-58

ARMÁRIOS E ARQUIVOS						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
3	10	UND	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS 1,98	NOBRE	440,00	4.400,00
4	10	UND	ESTANTE EM AÇO COM 6 PRETELEIRA	NOBRE	110,00	1.100,00
						5.500,00
CADEIRAS E MESAS						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
2	10	UND	MESA 1,50 X 60 COM 2 GAVETAS	NOBRE	240,00	2.400,00
4	5	UND	MESA DE REUNIÃO OVAL DE 2,00 X 1,00	NOBRE	399,00	1.995,00
5	15	UND	CADEIRA FIXA 4 PES ESTOFADA	NOBRE	100,00	1.500,00
6	10	UND	CADEIRA GIRATORIO SEM BRAÇO TIPO SECRETARIA	NOBRE	160,00	1.600,00
9	10	UND	CADEIRA LONGARINA COM 3 LUGARES	NOBRE	300,00	3.000,00
						10.495,00
ELETRODOMÉSTICOS						
5	3	UND	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	TRON	990,00	2.970,00
						2.970,00
NOTEBOOKS						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
2	3	UND	NOTEBOOK CORE I3, 4 G DE MEMORIA HD 500, DVD TELA 14	HP	1.900,00	5.700,00
						5.700,00
COMPUTADORES E MONITORES - PARETE 1						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
2	5	UND	COMPUTADOR CORE I5, HD500, 4GB, DVD, MOUSE E TECLADO	PAUTA	2.200,00	11.000,00
4	5	UND	MONITOR 21 LCD	AOC	440,00	2.200,00
						13.200,00

COMPUTADORES E MONITORES - PARETE 2

Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	5	UND	COMPUTADOR DUAL CORE, HD500, 4GB, DVD, MOUSE E TECLADO	PAUTA	1.600,00	8.000,00
2	5	UND	COMPUTADOR CORE I3, HD500, 4GB, DVD, MOUSE E TECLADO	PAUTA	2.000,00	10.000,00
						18.000,00

IMPRESSORAS PARTE 1

Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
2	5	UND	IMPRESSORA A LASER JET MININO 18 PPM COM WIRILESS	SAMSUNG	840,00	4.200,00
						4.200,00

NOBREAKS - PARTE 1

Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	8	UND	NOBREAK DE 600 W BIVOLT	RAGTECH	250,00	2.000,00
2	5	UND	NOBREAK DE 1200 W BIVOLT	RAGTECH	480,00	2.400,00
3	5	UND	ESTABILIZADOR 1000 W BIVOLT	RAGTECH	230,00	1.150,00
5	5	UND	NOBREAK DE 1400 BIVOLT	RAGTECH	720,00	3.600,00
6	5	UND	NOBREAK DE 2000 W BIVOLT	RAGTECH	1.685,00	8.425,00
						17.575,00

MATERIAL DE INFORMÁTICA - PARTE 1

Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
2	5	UND	HD DE 1 TERA SATA 2	SEAGETE	250,00	1.250,00
3	3	UND	HD DE 2 TERA SATA 2	SEAGETE	350,00	1.050,00
10	5	UND	MEMORIA DDR 2 DE 2 GB	MARKIVISON	85,00	425,00
15	5	UND	PROCESSADOR CELERON DUAL CORE SOQUETE 1155/1150	INTEL	200,00	1.000,00
16	2	UND	PROCESSADOR CORE I3 SOQUETE 1155/1150	INTEL	830,00	1.660,00
21	5	UND	GABINETE ATX 4 BAIAS	WISE	150,00	750,00
						6.135,00

MATERIAL DE INFORMÁTICA - PARTE 2

Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	3	UND	PLACA DE REDE PCI COM FIO 10/100	D-LINK	40,00	120,00
2	2	UND	PLACA DE REDE PCI COM FIO 10/100/1000	D-LINK	95,00	190,00
3	5	UND	PLACA DE REDE PCI EXPRESS COM FIO 10/100	TP-LINK	85,00	425,00
4	2	UND	PLACA DE REDE PCI EXPRESS COM FIO 10/100/1000	TP-LINK	110,00	220,00
5	5	UND	PLACA DE REDE PCI SEM FIO WIRELEES 150 MPBS	TP-LINK	75,00	375,00
6	3	UND	PLACA DE REDE PCI SEM FIO WIRELEES 300 MPBS	TP-LINK	120,00	360,00
7	3	UND	PLACA DE REDE PCI EXPRESS SEM FIO WIRELESS 150 MPBS	TP-LINK	80,00	240,00
8	2	UND	PLACA DE REDE PCI EXPRESS SEM FIO WIRELESS 300 MPBS	TP-LINK	130,00	260,00
9	2	UND	PLACA DE VIDEO DDR3 DE 1 G PCI EXPRESS 64 BITS	N-VIDEO	268,00	536,00
10	3	UND	PLACA DE VIDEO DDR3 DE 1 G PCI EXPRESS 128 BITS	N-VIDEO	350,00	1.050,00

11	5	UND	BATERIA PARA NOBREAK DE 7 AMP	CSPPOWER	90,00	450,00
12	20	UND	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250 W	WISE	60,00	1.200,00
13	5	UND	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500 W REAL	BLU CASE	165,00	825,00
14	5	UND	FONTE PARA IMPRESSORA DESKJET	HP	120,00	600,00
15	10	UND	FILTRO DE LINHA 6 TOMADA COM FUSIVEL	FORCELAINE	32,00	320,00
16	10	UND	SWITER DE 8 PORTAS 10/100	INTELBRAS	70,00	700,00
17	3	UND	SWITER DE 16 PORTAS 10/100	D-LINK	180,00	540,00
18	3	UND	SWITER DE 24 PORTAS 10/100	TP-LINK	348,00	1.044,00
19	5	UND	COOLER PARA PROCESSADOR 775	WISE	40,00	200,00
20	5	UND	COOLER PARA PROCESSADOR 1155	WISE	35,00	175,00
21	5	UND	COOLER PARA PROCESSADOR 1150	WISE	33,00	165,00
						9.995,00

MATERIAL DE INFORMÁTICA - PARTE 3

Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	10	UND	PEN DRIVE DE 16 GB	SANDISK	38,00	380,00
2	10	UND	PEN DRIVE DE 32 GB	SANDISK	70,00	700,00
3	20	UND	AIR GRID 5.8 GHZ M5HP 23DBI	UBITIQUE	550,00	11.000,00
4	10	UND	CABO DE REDE COM 305 MTS	NEXTON	330,00	3.300,00
5	500	UND	CONECTOR RJ45	MULTILASER	0,70	350,00
6	5	UND	ALICATE DE CRIPAGEM PARA RJ 45	FORCELAINE	32,00	160,00
7	10	UND	MOUSE USB	MAXPRINT	12,00	120,00
8	10	UND	MOUSE PS2	MAXPRINT	12,00	120,00
9	10	UND	TECLADO USB	MAXPRINT	30,00	300,00
10	10	UND	TECLADO PS2	MAXPRINT	31,00	310,00
11	10	UND	CABO DE VIDEO PARA MONITOR	COMATC	25,00	250,00
12	5	UND	CARTÃO DE MEMORIA DE 4G	SANDISK	25,00	125,00
13	5	UND	CARTÃO DE MEMORIA DE 8G	SANDISK	30,00	150,00
14	5	UND	LEITOR DE CARTÃO DE MEMORIA USB	MAXPRINT	25,00	125,00
15	5	UND	HUB COM 4 SAIDA USB	MAXPRINT	25,00	125,00
16	10	UND	CABO HDMI 1.8 MTS	MAXPRINT	35,00	350,00
17	10	UND	ROTEADOR WIRELESS 150 MBPS	D-LINK	100,00	1.000,00
18	5	UND	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	D-LINK	120,00	600,00
19	10	UND	CALCULADORA DE 12 DIGITUS	MAXPRINT	22,00	220,00
20	5	UND	CALCULADORA FINANCEIRA 12C	HP	210,00	1.050,00
						20.735,00

VALOR TOTAL GANHOS PELA EMPRESA: ROMA SHOPPING LTDA – ME, CNPJ: 10.584.254/0001-58
R\$ 114.505,26 (Cento e Quatorze Mil Quinhentos e Cinco Reais e Vinte e Seis Centavos)

M. COELHO DOS SANTOS & CIA LTDA, CNPJ: 01.766.239/0002-10

ARMÁRIOS E ARQUIVOS						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	11	UND	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa	W3	430,00	4.730,00

2	15	UND	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS 1,70	W3	330,00	4.950,00
						9.680,00

CADEIRAS E MESAS						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	15	UND	MESA 1,20 X 60 COM 2 GAVETAS	MOVEIS BELO	210,00	3.150,00
8	5	UND	CADEIRA GIRATORIA PRESIDENCIAL EM CURVIM	MOVEIS BELO	435,00	2.175,00
						5.323,00

CENTRAL DE AR						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	6	UND	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	AGRATTO	1.300,00	7.800,00
2	6	UND	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	AGRATTO	1.550,00	9.300,00
3	6	UND	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	AGRATTO	2.350,00	14.100,00
4	6	UND	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS	GREE	3.190,00	19.140,00
						50.340,00

ELETRODOMÉSTICOS						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	2	UND	REFRIGERADOR 239 LITROS - COR BRANCA	CONSUL	1.370,00	2.740,00
2	2	UND	REFRIGERADOR 280 LITROS - COR BRANCA	ELECTROLUX	1.690,00	3.380,00
3	3	UND	FREEZER DE 02 PORTAS HORIZONTAL 519 LITROS	ELECTROLUX	2.830,00	6.490,00
4	3	UND	FREEZER DE 01 PORTAS HORIZONTAL 310 LITROS	ELECTROLUX	3.000,00	5.400,00
6	2	UND	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS SEM FORNO	INVICTOR	440,00	880,00
						20.890,00

ELETROS E ELETRÔNICAS						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
2	2	UND	MICROFONE COMO FIO	D. SOUD	150,00	300,00
3	2	UND	CAIXA DE SOM APLICADA ENTRADA USB	D. SOUD	410,00	820,00
4	5	UND	LIQUIDIFICADOR COPO DE 1,5 LITROS	MONDIAL	78,00	390,00
5	5	UND	BEBEDOURO GARAFÃO 20 LITROS COM 2 TORNEIRAS	LIBELL	490,00	2.450,00
6	5	UND	SANDUICHEIRA ELETRICA	MONDIAL	55,00	275,00
7	5	UND	FERRO ELETRICO 110W	BLACK&DECKER	38,00	190,00
8	5	UND	TV DE 32 POLEGADA - LED	PHILCON	1.370,00	6.850,00
10	5	UND	APARELHO DE DVD COM KARAOKÊ	PHOLCON	155,00	775,00
						12.050,00

BEBEDOUROS INDUSTRIAS						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	2	UND	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS	SO AÇO	2.790,00	5.580,00

2	2	UND	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS COM 2 TORNEIRAS	AO AÇO	1.990,00	3.980,00
						9.560,00

VENTILADORES						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	4	UND	VENTILADOR DE PAREDE 50 CM	VENTIDELTA	150,00	600,00
3	2	UND	VENTILADOR DE TETO		135,00	270,00
4	2	UND	VENTILADOR DE MESA 30 CM		80,00	160,00
						1.030,00

COMPUTADORES E MONITORES - PARETE 2						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
4	5	UND	MONITOR 19, 6" LCD	LG	450,00	2.250,00
						2.250,00

IMPRESSORAS PARTE 1						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	8	UND	IMPRESSORA A LASER JET - MULTIFUNCIONAL MINIMIO 18 PPM	EPSON	1.069,00	8.552,00
4	2	UND	IMPRESSORA A LASER JET MULTIFUNCIONAL PRO M521 DN	EPSON	1.089,00	2.178,00
						10.730,00

VALOR TOTAL GANHOS PELA EMPRESA: M. COELHO DOS SANTOS & CIA LTDA, CNPJ: 01.766.239/0002-10 R\$ 121.855,00 (Cento e Vinte e Um Mil e Oitocentos e Cinquenta e Cinco Reais)

LUMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ: 00.915.892/0001-50

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	V. UNIT	V TOTAL
7	MESA EM L TIPO ESTAÇÃO DE TRABALHO COM 2 GAVETAS	5	UND	NOBRE	429,00	2.145,00
11	CADEIRA GIRATORIO DIRETORA ESTOFADA	5	UND	NOBRE	364,00	1.820,00
24	MICROFONE SEM FIO	2	UND	LOUD	130,00	260,00
37	VENTILADOR DE COLUMNA 50 CM	4	UND	VENTI DELTA	219,00	876,00
52	IMPRESSORA A LASER JET COLORIDA MULTIF. PRO M177FW	2	UND	HP	1.970,00	3.940,00
32	MICROSITEM BIVOLT	2	UND	MUNDIAL	260,00	520,00
60	NOBREAK DE 2000 W BIVOLT	5	UND	RAGTECH	1.685,00	8.425,00
						17.986,00

VALOR TOTAL GANHOS PELA EMPRESA: LUMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ: 00.915.892/0001-50, R\$ 17.986,00 (Dezessete Mil Novecentos e Oitenta e Seis Reais)

OMEGA INFORMATICA COMERCIO LTDA – ME, CNPJ: 13.624.561/0001-03

NOTEBOOKS						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	3	UND	NOTEBOOK DUAL CORE, 2G DE MEMORIA HD 500, DVD, TELA 14	LG	1.600,00	4.800,00

Valor Total do Lote.....	4.800,00
--------------------------	-----------------

COMPUTADORES E MONITORES - PARTE 1						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	8	UND	COMPUTADOR CELERON 1,9 HD500, 2GB, MOUSE E TECLADO	INTEL	950,00	7.600,00
3	10	UND	MONITOR 18,6 LCD	AOC	390,00	3.900,00
Valor Total do Lote.....						11.500,00

COMPUTADORES E MONITORES - PARTE 2						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
3	5	UND	MONITOR 15,6" LCD	LG	270,00	1.350,00
Valor Total do Lote.....						1.350,00

IMPRESSORAS PARTE 1						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
5	1	UND	IMPRESSORA MATRICIAL LX - 350 + II	EPSON	1.350,00	1.350,00
Valor Total do Lote.....						1.350,00

NOBREAKS - PARTE 1						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
4	10	UND	NOBREAK DE 700 W BIVOLT	ENER	300,00	3.000,00
Valor Total do Lote.....						3.000,00

MATERIAL DE INFORMÁTICA - PARTE 1						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	3	UND	HD DE 500 GB SATA 2	WD	225,00	675,00
4	4	UND	HD EXTERNO 500 GB 2.0	WD	325,00	1.300,00
6	3	UND	HD EXTERNO DE 2 TERA 2.0	WD	390,00	1.170,00
7	2	UND	HD DE 500 GB PARA NOTEBOOK 2,5	WD	209,00	418,00
8	2	UND	HD 1 TERA PARA NOTEBOOK 2,5	WD	235,00	470,00
9	5	UND	MEMORIA DDR 400 1 G	KING	80,00	400,00
10	5	UND	MEMORIA DDR 2 DE 2 GB	KING	89,00	445,00
12	5	UND	MEMORIA DDR 3 DE 4 GB	MARK	198,00	990,00
13	5	UND	MEMORIA DDR 3 DE 8 GB	MARK	345,00	1.725,00
14	5	UND	PROCESSADOR CELERON 1.9 SOQUETE 1155/1150	INTEL	185,00	925,00
16	2	UND	PROCESSADOR CORE I3 SOQUETE 1155/1150	INTEL	610,00	1.220,00
17	8	UND	PLACA MÃE DDR3 SOQUETE 1155	INTEL	275,00	2.200,00
18	5	UND	PLACA MÃE DDR3 SOQUETE 1150	INTEL	275,00	1.375,00
19	5	UND	PLACA MÃE DDR3 SOQUETE 775	INTEL	289,00	1.445,00
20	5	UND	GRAVADORA CD-R, DVD - R	LG	88,00	440,00
Valor Total do Lote.....						15.198,00

VALOR TOTAL GANHOS PELA EMPRESA: OMEGA INFORMATICA COMERCIO LTDA – ME, CNPJ: 13.624.561/0001-03, R\$ 37.198,00 (Trinta e Sete Mil Cento e Noventa e Oito Reais)

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO R\$ 291.544,26 (Duzentos e Noventa e Um Mil Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais e Vinte e Seis Centavos).

Floresta do Araguaia – PA em 02 de junho de 2017.

ADELIO DOS SANTOS SOUSA
Prefeito de Floresta do Araguaia

DESPACHO:

Autorizo aos setores envolvidos para as providências de praxe.

